
 1 

DELIBERA n. 39 

 

 
 

 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

 

Riunione del 17/12/2019 

 

Il giorno 17 dicembre 2019 alle ore undici e minuti trenta convocato nelle prescritte forme, si è 

riunito il Consiglio di Amministrazione presso la sede legale del C.I.T. in Corso Trapani 25 - 

Torino 

 

 

Sono intervenuti, i signori: 

 
Nominativo P A 

Sonia Schellino X       

Roberto Monta’ X       

Marco Ziccardi 
 

X 

 

 

 

In totale sono presenti n. 2   componenti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L'ordine del giorno reca: 

 
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE IPOTESI DI CONTRATTAZIONE 

DECENTRATA           

 

 



 2 

 
 

  

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  
VISTA la delibera di C.d.A. n. 30 del 31.07.2019, con la quale è stata nominata la delegazione 

trattante di parte pubblica per il 2019; 

 

VISTA la delibera di C.d.A. n. 38 del 11.12.2019 con la quale è stata approvata la costituzione del 

fondo decentrato del personale non dirigente per la contrattazione integrativa per l’anno 2019; 

 

PRESO ATTO dell’ipotesi di accordo decentrato per il 2019 approvato dalla UIL, CISL, e Parte 

Pubblica, del 11.12.2019, posto in allegato alla presente delibera;  

 

DATO ATTO che: 

 • l’Ente non si trova in condizione di dissesto e non è strutturalmente deficitario;  

 • l’Ente rispetta i parametri contabili riguardanti la spesa del personale; 

 

 VISTI i pareri  del Revisore dei Conti, acquisiti al protocollo C.I.T. in data 17/12/2019: 

-n. 12 con il quale è stato espresso parere favorevole ai sensi della normativa vigente alla 

costituzione del fondo risorse decentrate del personale non dirigente anno 2019; 

 - n. 13 con il quale è stato espresso parere favorevole ai sensi della normativa vigente, alla 

sottoscrizione dell’ipotesi di contrattazione decentrato del fondo 2019 allegata; 

 

RITENUTO di autorizzare, per la parte pubblica, il Direttore del Consorzio alla sottoscrizione del 

contratto decentrato integrativo definitivo per l’anno 2019; 

 

VISTO il T.U.E.L. n.267 del 18.8.2000; 

VISTO il combinato disposto degli artt. 48 e 107 del T.U.E.L. 267/2000, nonché degli artt. 4,16 e 17 

del D.Lgs. 165/2001 inerenti le funzioni e le responsabilità dei dirigenti, 

 

VISTA la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 10 del 17/12/2018 di approvazione del bilancio 

2019-2021; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 3 del 01/02/2019 di approvazione del 

P.E.G. 2019; 



 3 

 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

 

VISTA la deliberazione C.d.A. n. 26/2019 di incarico di Direttore; 

 

VISTO il parere favorevole espresso, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/00 n. 267, in ordine alla 

regolarità tecnica; 

 

VISTO il parere favorevole espresso, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/00 n. 267, in ordine alla 

regolarità contabile; 

 

con voti unanimi espressi in forma palese 

 

DELIBERA 

 

DI DARE ATTO che la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

 

DI APPROVARE l'accordo integrativo relativo all'utilizzo delle risorse decentrate per l'anno 2019, 

sulla base dell'ipotesi di accordo concordato in data 11.12.2019 tra la delegazione di parte 

pubblica e quella di parte sindacale, allegato alla presente deliberazione; 

 

DI DARE ATTO che sulla ipotesi di accordo decentrato, corredata dalla relazione tecnico/finanziaria 

ed illustrativa a firma del Responsabile dell’area Economico-Finanziario, il Revisore dei conti, ha 

fatto pervenire, in data 16/12/2019  parere favorevole; 

 

DI AUTORIZZARE il Direttore alla formale sottoscrizione del contratto decentrato integrativo per 

l'anno 2019; 

 

Il Consiglio di Amministrazione, attesa l'urgenza, in conformità del distinto voto palese ed 

unanime, dichiara il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 

comma 4 D.Lgs. 267/2000. 

 

 



 4 

Del che si è redatto il presente verbale che viene approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE  
                     f.to    (SCHELLINO Sonia) 

 
___________________________________ 

 
 
 
 

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, modificato dall’art. 3 del D.L. 
174/2012, sulla presente deliberazione i sottoscritti esprimono i pareri favorevoli: 
 
Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
TECNICO  Favorevole 17/12/2019 f.to  BARBERO  

SILVIA  
 
 

 

CONTABILE         Favorevole      17/12/2019   f.to NOCELLI  
                NICOLETTA  


